
2,864,702

513,386

341,405

301,484

390,874

205,753

318,639

42,873

65,134

58,562

136,534

59,850

62,940

50,341

98,225

34,287

42,938

7,892

39,032

48,224

30,399

14,673

1,257

3,136,067,135

574,493,186

383,073,828

334,200,197

428,293,714

224,626,648

343,944,852

46,024,070

72,696,766

63,167,034

143,030,581

64,789,000

65,545,882

54,190,873

101,168,064

35,533,399

44,380,491

8,532,150

42,782,510

53,823,007

33,550,298

16,773,927

1,446,658

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

3,136,067,135

574,493,186

383,073,828

334,200,197

428,293,714

224,626,648

343,944,852

46,024,070

72,696,766

63,167,034

143,030,581

64,789,000

65,545,882

54,190,873

101,168,064

35,533,399

44,380,491

8,532,150

42,782,510

53,823,007

33,550,298

16,773,927

1,446,658

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年10月

本局國民年金組。

故本月份本表應計保險費為被保險人應負擔部分，無政府應負擔部分。
    2.100年7月1日修正生效國民年金法第13條第6項規定，各級政府應負擔之保險費，於每年5月底及11月底，依被保險人前6個月繳費情形計收，並溯自97年10月1日施行。
註：1.本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。自114年1月起保險費率由10％調整為10.5％。

中華民國114年12月12日

國民年金被保險人數及應計保險費—按地區分

單位：人、元

應 計 保 險 費

地 區 別 被保險人數 政 府 補 助
總 計 被保險人

合 計 中 央 政 府 地 方 政 府

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員
資料來源：

編製


