

國民年金被保險人數及應計保險費—按地區分

中華民國114年10月

單位：人、元

地 區 別	被保險人數	應 計 保 險 費				被保險人	
		總 計	政 府 補 助				
			合 計	中 央 政 府	地 方 政 府		
總 計	2,864,702	3,136,067,135	—	—	—	3,136,067,135	
新 北 市	513,386	574,493,186	—	—	—	574,493,186	
臺 北 市	341,405	383,073,828	—	—	—	383,073,828	
桃 園 市	301,484	334,200,197	—	—	—	334,200,197	
臺 中 市	390,874	428,293,714	—	—	—	428,293,714	
臺 南 市	205,753	224,626,648	—	—	—	224,626,648	
高 雄 市	318,639	343,944,852	—	—	—	343,944,852	
宜 蘭 縣	42,873	46,024,070	—	—	—	46,024,070	
新 竹 縣	65,134	72,696,766	—	—	—	72,696,766	
苗 栗 縣	58,562	63,167,034	—	—	—	63,167,034	
彰 化 縣	136,534	143,030,581	—	—	—	143,030,581	
南 投 縣	59,850	64,789,000	—	—	—	64,789,000	
雲 林 縣	62,940	65,545,882	—	—	—	65,545,882	
嘉 義 縣	50,341	54,190,873	—	—	—	54,190,873	
屏 東 縣	98,225	101,168,064	—	—	—	101,168,064	
臺 東 縣	34,287	35,533,399	—	—	—	35,533,399	
花 莲 縣	42,938	44,380,491	—	—	—	44,380,491	
澎 湖 縣	7,892	8,532,150	—	—	—	8,532,150	
基 隆 市	39,032	42,782,510	—	—	—	42,782,510	
新 竹 市	48,224	53,823,007	—	—	—	53,823,007	
嘉 義 市	30,399	33,550,298	—	—	—	33,550,298	
金 門 縣	14,673	16,773,927	—	—	—	16,773,927	
連 江 縣	1,257	1,446,658	—	—	—	1,446,658	

填表

審核

業務主管人員

機關首長

資料來源：本局國民年金組。

中華民國114年12月12日編製

註：1. 本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。自114年1月起保險費率由10%調整為10.5%。

2. 100年7月1日修正生效國民年金法第13條第6項規定，各級政府應負擔之保險費，於每年5月底及11月底，依被保險人前6個月繳費情形計收，並溯自97年10月1日施行。
故本月份本表應計保險費為被保險人應負擔部分，無政府應負擔部分。